
  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.749, Ano 2021 – Segunda-feira, 22 de Novembro de 2021. 

1 

                                                                                                                         

GABINETE DA PREFEITA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA N.º 002/2021-PMSC. 

 

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

Chamada Pública N.º 002/2021-PMSC e Processo 

Administrativo n.º 072/2021-PMSC. Objeto; o fornecimento 

dos gêneros alimentícios, diretamente da agricultura familiar e 

do empreendedor familiar rural ou de suas organizações, para 

a alimentação escolar da rede municipal do ensino 

fundamental, ensino infantil, pré-escola, creche, Programas 

EJA, Mais Educação, Programa Brasil Carinhoso, Semi - 

Integral, Aulão Pedagógico, durante o período compreendido 

entre os meses de abril até 31 dezembro de 2021, com 

entrega parcelada, que após o processamento da Chamada 

Pública N.º 002/2021-PMSC e Processo Administrativo n.º 

072/2021-PMSC, comunica-se sua HOMOLOGAÇÃO e 

ADJUDICAÇÃO de seus objetos da seguinte maneira: Empresa; 

A) licitante; ASSOCIAÇÃO DOS CRIADORES DE CAPRINOS E 

OVINOS DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ-ACCOSTAC, foi 

declarada vencedor nos itens (01), conforme planilha acima 

supra citada, e Projeto de Venda, acostado no certame. 

Totalizando o valor global R$ 22.000,00 (vinte e dois mil 

reais), para o fornecimento dos produtos, por ter apresentado 

o menor preço para os referidos itens, e o mesmo se 

encontrar de conformidade com as especificações do edital, 

bem como os preços praticados esta compatível com 

mercado. Mais informações podem ser obtidas diretamente 

na sede da Prefeitura Municipal de Santa Cruz, situado na 

avenida 03 de maio nº276 centro Santa Cruz, ou através do 

fone/fax: (87) 3874-8156, 3874-8134, no horário de 8:00h às 

13:00h, de Segunda a Sexta-Feira, ou pelo website: 

www.santacruz.pe.gov.br; Santa Cruz, 19 de novembro de 

2021. Juarez G. da Silva - Presidente da CPL. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº059/2021-PMSC 

 

CHAMADA PÚBLICA N.º 002/2021-PMSC e Processo 

Administrativo n.º 072/2021-PMSC. Contratante: MUNICÍPIO 

DE SANTA CRUZ. CONTRATADA: empresa, ASSOCIAÇÃO DOS 

CRIADORES DE CAPRINOS E OVINOS DO MUNICIPIO DE 

SANTA CRUZ - ACCOSTAC, (grupo formal), pessoa jurídica de 

direto privado, com sede na Rua Hercilio Araújo Ferreira 

Nº052, centro Santa Cruz, devidamente inscrito no CNPJ sob 

N.º 09.130.697/0001-90, neste ato representada pelo o Sr. 

Presidente José Edjunio Tavares, brasileiro, solteiro, 

presidente, residente e domiciliado na cidade de Santa Cruz - 

PE. 

Valor Contratado R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais). 

Prazo de fornecimento: 05(cinco) dias. 

Data de assinatura/Contrato 22 de novembro de 2021 

 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 


